ANO IV  Nº 0843

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 13.11.001.2024-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico n.º 11.09.2024.001-SESA – Objeto:
Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Unidades Básicas de Saúde, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde – Contratada: MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, CNPJ nº 05.696.303/0001-04 –
Valor Total R$ 14.770,32.– Data da Assinatura do Contrato: 13/11/2024 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação
Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários:  (CONTRATANTE); Maria Francisco Igor Vale do Nascimento
do Socorro Bezerra de Vasconcelos (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 13.11.002.2024-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico n.º 11.09.2024.001-SESA – Objeto:
Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Unidades Básicas de Saúde, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde – Contratada: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.485.574/0001-
71– Valor Total R$ 10.331,24 (dez mil trezentos e trinta e um reais e vinte e quatro centavos).– Data da Assinatura do
Contrato: 13/11/2024 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 –
Signatários:  (CONTRATANTE); José Rufino da Silva Neto (CONTRATADA).Francisco Igor Vale do Nascimento

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 13.11.003.2024-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico n.º 11.09.2024.001-SESA – Objeto:
Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Unidades Básicas de Saúde, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde – Contratada: IDEALINE COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.331.320/0001-00– Valor Total
R$ 11.892,00  (onze mil oitocentos e noventa e dois reais).– Data da Assinatura do Contrato: 13/11/2024 – Vigência: 12
(doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Francisco Igor Vale do
Nascimento (CONTRATANTE); Marcio Aurelio Salmon (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 13.11.004.2024-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico n.º 11.09.2024.001-SESA – Objeto:
Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Unidades Básicas de Saúde, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde – Contratada: B D R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 52.496.119/0001-09
– Valor Total  R$3.660,00 (três mil seiscentos e sessenta reais).– Data da Assinatura do Contrato: 13/11/2024 – Vigência:
12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Francisco Igor Vale do
Nascimento (CONTRATANTE); Marcos Ribeiro Junior (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 13.11.005.2024-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico n.º 11.09.2024.001-SESA – Objeto:
Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Unidades Básicas de Saúde, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde – Contratada: EVVE HEALTH COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 54.903.303/0001-43 – Valor Total  R$ 2.438,48 (dois mil quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta
e oito centavos).– Data da Assinatura do Contrato: 13/11/2024 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art.
94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários:  (CONTRATANTE); Paulo Eduardo Francisco Igor Vale do Nascimento
de Araújo Lima (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 13.11.006.2024-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico n.º 11.09.2024.001-SESA – Objeto:

SANTA QUITÉRIA, 11 DE DEZEMBRO DE 2024

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 11 DE DEZEMBRO DE 2024 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

 VENICIO ALVES MIRANDA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

 BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS

Secretária Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

 DAVI GOMES AVILA MENDES
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Unidades Básicas de Saúde, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde – Contratada: S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, inscrita no
CNPJ nº 11.726.439/0001-12– Valor Total  R$ 7.634,00 (sete mil seiscentos e trinta e quatro reais).– Data da Assinatura
do Contrato: 13/11/2024 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 –
Signatários:  (CONTRATANTE); Hiran de Medeiros Vila Nova (CONTRATADA).Francisco Igor Vale do Nascimento

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 13.11.007.2024-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico n.º 11.09.2024.001-SESA – Objeto:
Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Unidades Básicas de Saúde, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde – Contratada: R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
48.009.549/001-73– Valor Total  R$ 5.560,00 (cinco mil quinhentos e sessenta reais).– Data da Assinatura do Contrato:
13/11/2024 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários:
Francisco Igor Vale do Nascimento (CONTRATANTE); Robson Guedes Ferreira da Silva (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 13.11.008.2024-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico n.º 11.09.2024.001-SESA – Objeto:
Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Unidades Básicas de Saúde, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde – Contratada: B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.239.627/0001-11– Valor
Total  R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)..– Data da Assinatura do Contrato: 13/11/2024 – Vigência: 12 (doze)
meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários:  Francisco Igor Vale do Nascimento
(CONTRATANTE); Cicero Antônio Bezerra Vieira (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 13.11.009.2024-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico n.º 11.09.2024.001-SESA – Objeto:
Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Unidades Básicas de Saúde, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde – Contratada: TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 42.491.006/0001-59 –
Valor Total  R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais).– Data da Assinatura do Contrato: 18/11/2024 – Vigência: 12 (doze) meses
– Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários:  Francisco Igor Vale do Nascimento
(CONTRATANTE); Bruno José Candioto (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 13.11.010.2024-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico n.º 11.09.2024.001-SESA – Objeto:
Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Unidades Básicas de Saúde, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde – Contratada: MEDEFE PRODUTOS MEDICO – HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº

ERANDIR PAIVA TIMBO
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

Ouvidora Geral do Município
BRUNA DE SOUSA PEREIRA

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretária Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 11 DE  DEZEMBRO DE 2024 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S

S
S S S S

S S

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

S S S S

S
S S S S

S S

25.463.374/0001-74 – Valor Total  R$ 3.797,20 (três mil novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos).– Data da
Assinatura do Contrato: 18/11/2024 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº
14.133/21 – Signatários:  (CONTRATANTE); Maria da Gloria de Carvalho dos Santos Francisco Igor Vale do Nascimento
(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 13.11.011.2024-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico n.º 11.09.2024.001-SESA – Objeto:
Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Unidades Básicas de Saúde, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde – Contratada: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 74.068.008/0001-
26– Valor Total  R$ 15.173,98 (Quinze mil, cento e setenta e três reais e noventa e oito centavos). – Data da Assinatura
do Contrato: 13/11/2024 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, L0ei Federal nº 14.133/21 –
Signatários:  (CONTRATANTE); Manuela de Oliveira Dantas (CONTRATADA).Francisco Igor Vale do Nascimento

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Proteção Social e Direitos
Humanos   – Processo Originário:  Pregão Eletrônico n.º 21.11.2024.002-SEPROS – Objeto: Aquisição de kit natalidade
destinados aos munícipes com vulnerabilidade social atendidos pela Secretaria Municipal de Proteção Social e
Direitos Humanos do Município de Santa Quitéria/CE. – Espécie: Adjudicação e Homologação do resultado do
julgamento do respectivo processo licitatório – BENEFICIÁRIA: GSM CENTER LTDA CNPJ Nº  08.027.003/0001-20,
com o Valor total de R$ 166.860,00 (Cento e sessenta e seis mil, oitocentos e sessenta reais). -  Data da Homologação:
11/12/2024 – Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21. – Secretária Municipal de Proteção
Social e Direitos Humanos: Rayana Paiva da Rocha.

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2
	Página 3